哈尔滨市共北矿山开采有限公司(建筑用凝灰岩矿)

矿山地质环境保护与土地复垦方案

依据《矿山地质环境保护规定》、《土地复垦条例》和《国

土资源部办公厅关于做好矿山地质环境保护与土地复垦方

案编报有关工作的通知》(国土资规〔2016〕21 号)及《黑龙

江省国土资源厅关于矿山地质环境保护与治理恢复方案和

土地复垦方案合并编制有关问题的通知》(黑国土资发〔2017〕

147 号)的有关要求，我局组织专家对《哈尔滨市共北矿山

开采有限公司(建筑用凝灰岩矿)矿山地质环境保护与土地

复垦方案》(以下简称《方案》)进行了审查。现将拟同意通

过的《方案》和专家评审意见进行公示，公示期为自发布之

日起 7 个工作日。如有异议，请在公示期内与木兰县自然资

源局地质矿产资源服务中心联系。

附件：1、哈尔滨市共北矿山开采有限公司(建筑用

凝灰岩矿)，矿山地质环境保护与土地复垦方案。

2、哈尔滨市共北矿山开采有限公司(建筑用

凝灰岩矿)矿山地质环境保护与土地复垦方案专家评审意见。

联系人：刘越峰

电话：0451：57083246

黑龙江省木兰县 CQ008 建筑用凝灰岩矿

矿山地质环境保护与土地复垦方案

(部分)

哈尔滨市共北矿山开采有限公司

二〇二三年七月

黑龙江省木兰县 CQ008 建筑用凝灰岩矿

矿山地质环境保护与土地复垦方案

申报单位：哈尔滨市共北矿山开采有限公司

法人代表：于海滨

编制单位：黑龙江喜硕地质勘查有限公司

法 人：韩金甫

项目负责：李泽刚

编写人员：李 睿 刘 阳 李泽刚

制图人员：刘 阳

目录

前 言 .......................................................................... 1

一、任务的由来 .............................................................. 1

二、编制目的 ................................................................ 1

三、编制依据 ................................................................ 1

四、方案适用年限 ............................................................ 3

五、编制工作概况 ............................................................ 4

第一章 矿山基本情况 ............................................................. 6

一、矿山简介 ................................................................ 6

二、 矿区范围及拐点坐标 ..................................................... 7

三、矿山开发利用方案概述 .................................................... 7

四、矿山开采历史及现状 ..................................................... 10

第二章 矿区基础信息 ............................................................ 12

一、矿区自然地理 ........................................................... 12

二、矿山地质环境背景 ....................................................... 14

三、矿区社会经济概况 ....................................................... 15

四、矿区土地利用现状 ....................................................... 16

五、矿山及周边其他人类重大工程活动 ......................................... 16

六、矿山及周边矿山地质环境治理与土地复垦案例分析 ........................... 17

第三章 矿山地质环境影响和土地毁损评估 .......................................... 18

一、矿山地质环境与土地资源调查概述 ......................... 错误！未定义书签。

二、矿山地质环境影响评估 ................................... 错误！未定义书签。

三、 矿山土地损毁预测与评估 ................................ 错误！未定义书签。

四、矿山地质环境治理分区与土地复垦范围 ..................... 错误！未定义书签。

第四章 矿山地质环境治理与土地复垦可行性分析 .................... 错误！未定义书签。

一、矿山地质环境治理可行性分析 ............................. 错误！未定义书签。

二、矿区土地复垦可行性分析 ................................. 错误！未定义书签。

第五章 矿山地质环境治理与土地复垦工程 .......................... 错误！未定义书签。

	未标题123333333_页面_3
	未标题123333333_页面_4